

Białystok, 19 czerwca 2019 r.

Komisja Habilitacyjna powołana
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Anny Skurskiej
adiunkta w Zakładzie Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej Jamy Ustnej
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

**Uzasadnienie uchwały w sprawie nadania
dr n. med. Annie Skurskiej
stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych i nauk o zdrowiu
w dyscyplinie nauki medyczne**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: prof. dr hab. Tomasz Konopka
Sekretarz: dr hab. Joanna Bagińska
Recenzenci: dr hab. Aida Kusiak, prof. nadzw.
dr hab. Agnieszka Drożdżik
dr hab. Maciej Czerniuk
Członkowie: dr hab. Małgorzata Pawińska
dr hab. Tomasz Kaczmarzyk, prof. UJ

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe dr Anny Skurskiej.

Komisja ustaliła co następuje:

I. Informacje biograficzne i działalność kliniczna

Dr n. med. Anna Skurska ukończyła studia na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii Akademii Medycznej w Białymstoku w 2005 roku. Po odbyciu stażu podyplomowego w 2006 roku podjęła pracę jako asystent w Zakładzie Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej Jamy Ustnej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, zajmując kolejno stanowisko asystenta, a od 2012 roku adiunkta. W 2009 roku uzyskała stopień doktora nauk medycznych na podstawie rozprawy pt.: „Ocena wpływu ozonoterapii na stan kliniczny przyzębia oraz stężenia wybranych metaloproteinaz macierzy pozakomórkowej w ślinie pacjentów z agresywnym i przewlekłym zapaleniem przyzębia” (promotor - prof. dr hab. med. Małgorzata Pietruska). W 2011 roku dr n. med. Anna Skurska uzyskała specjalizację z periodontologii.

W pracy klinicznej interesuje się szczególnie niechirurgicznym i chirurgicznym leczeniem zapaleń przyzębia. Uczestniczyła w licznych warsztatach, szkoleniach i kursach w kraju i za granicą. Była opiekunem dwóch stażystów, którzy uzyskali specjalizację z periodontologii.

II. Działalność dydaktyczna i organizacyjna

Recenzenci wyrażają opinię, że dr n. med. Anna Skurska jest nauczycielem akademickim o uznanych osiągnięciach. Od początku swojej pracy zawodowej prowadzi zajęcia dydaktyczne (ćwiczenia, seminaria, wykłady) dla studentów kierunku lekarsko-dentystycznego. Od roku 2012 w ramach działalności Periodontologiczno-Implantologicznego Koła Naukowego działającego przy Zakładzie Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej Jamy Ustnej prowadziła szkoleniach z implantologii stomatologicznej dla najlepszych studentów kierunku lekarsko-dentystycznego. Wielokrotnie organizowała i prowadziła kursy dla lekarzy specjalizujących się w periodontologii z zakresu implantologii i chirurgii periodontologicznej a także kurs dotyczący leczenia zespołowego periodontologiczno-protetycznego dla lekarzy specjalizujących się w protetyce stomatologicznej. Habilitantka jest współautorem poradnika „Zapobieganie chorobom przyzębia i ich leczenie.” (Wyd. Czelej 2018).

Dr Anna Skurska jest członkiem Polskiego Towarzystwa Periodontologicznego oraz European Federation of Periodontology. Aktywnie uczestniczyła w wielu zjazdach i konferencjach prezentując wyniki badań własnych. Ze względu na bogate doświadczenie kliniczne i znaczące osiągnięcia naukowe kilkakrotnie była zapraszana do wygłoszenia wykładów.

Reasumując, działalność dydaktyczna dr n. med. Anna Skurskiej odpowiada wymogom stawianym samodzielnym pracownikom naukowym. Recenzenci stwierdzają, że Habilitantka jest

doświadczonym dydaktykiem i sprawnym organizatorem.

III. Działalność naukowa

Dorobek naukowy Habilitantki obejmuje sumarycznie 40 prac pełnotekstowych w tym 27 prac oryginalnych (14 prac w czasopismach z listy filadelfijskiej), 3 prac poglądowych, 2 prace kazuistyczne, 8 prac w suplementach czasopism, 29 komunikatów zjazdowych (w tym 28 z konferencji zagranicznych) oraz współautorstwo poradnika. Sumaryczny wskaźnik Impact Factor wynosi 29,854, a łączna punktacja MNiSW 463. Liczba cytowań wg Web of Science wynosi 104, indeks Hirscha – 7. Komisja stwierdza, że wszystkie nadesłane recenzje potwierdzają wysoką wartość dorobku naukowego Kandydatki.

Ocena szczególnego osiągnięcia naukowego stanowiącego w rozumieniu Ustawy z dn. 14 marca 2013 r. podstawę do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego.

Wymienione osiągnięcie naukowe stanowi cykl 3 prac oryginalnych i 2 prac poglądowych zatytułowany: „Ocena wybranych technik chirurgicznych w leczeniu recesji dziąsła”. Łączny IF tych publikacji wynosi 7,961, a punktacja MNiSW 114. Wszystkie prace zostały opublikowane w latach 2015-2018.

Dr hab. Aida Kusiak w swojej recenzji zwróciła uwagę na fakt, że osiągnięcie naukowe pt.: „Ocena wybranych technik chirurgicznych w leczeniu recesji dziąsła” jest konsekwencją wcześniejszych zainteresowań dr Anny Skurskiej, a cykl publikacji spełnia kryterium innowacyjnego wkładu Habilitantki w rozwój stomatologii w odniesieniu do plastycznej chirurgii śluzówkowo-dziąsłowej. Za najważniejsze wnioski wynikające z przeprowadzonych przez Habilitantkę badań, dr hab. Aida Kusiak uznała wykazanie, że obie techniki przesunięcia płata (CAF i MCAF) w połączeniu z CTG pozwalają na osiągnięcie satysfakcjonujących i porównywalnych wyników pokrycia recesji dziąsłowych bez negatywnego wpływu wykonania cięć pionowych i pozwalają na osiągnięcie pozytywnych wyników estetycznych oraz klinicznych w aspekcie redukcji wymiaru recesji dziąsła oraz że MCAF kombinowany z CM lub CTG umożliwia redukcję wymiaru recesji, jednak zastosowanie CTG jest bardziej efektywne w aspekcie parametrów klinicznych i estetycznych. W ocenie Recenzentki, dr Anna Skurska jest w pełni ukształtowanym naukowcem, a dotychczasowe osiągnięcia naukowe i organizacyjno-dydaktyczne dają gwarancję dalszego pomyślnego rozwoju.

Dr hab. Maciej Czerniuk w swojej recenzji ocenił osiągnięcia naukowe Habilitantki jako oryginalne i dobrze udokumentowane, a także spełniające powszechnie uznane kryteria brzegowe

do awansu naukowego. Wyraził swoje uznanie za podjęcie niszowego tematu i edycję uzyskanych wyników prac badawczych w tak znaczącym czasopiśmie, jakim jest *Journal of Clinical Periodontology*. Oceniając dorobek naukowy Habilitantki podkreślił jego istotne powiększenie w okresie po doktoracie. Według Recenzenta jest to rekordowo duży dorobek bibliometryczny porównując z habilitacjami z tej samej lub pokrewnej dziedziny. Podkreślił również wartość wskaźnika Hirscha-7. W opinii dr hab. Macieja Czerniuka dorobek naukowy Habilitantki jest osiągnięciem wybitnym, zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt, że możliwość publikacji polskich prac w międzynarodowych, wysokoimpaktorowanych periodykach są znacząco mniejsze. W opinii Recenzenta pewną słabością cyklu habilitacyjnego jest obecność dwóch prac poglądowych w 5-częściowym cyklu, ale zaletą konsekwentna tematycznie droga badawcza, w której te prace celnie uzupełniają istotne merytorycznie nowatorskie odkrycia Habilitantki.

Dr hab. Agnieszka Drożdżik w swojej recenzji stwierdziła, że publikacje wskazane przez dr Annę Skurską jako osiągnięcie naukowe stanowią bardzo integralną tematykę badawczą i bardzo aktualną w dobie zwiększających się oczekiwań estetycznych pacjentów. Według Recenzentki szczególną wartość w cyklu przedstawiają dwie prace opublikowane na łamach *Journal of Clinical Periodontology*, które dotyczą optymalizacji leczenia w aspektach szczególnie ważnych dla pacjentów. Recenzentka podkreśliła, że założenia badawcze obu prac, właściwy dobór metodologii badań z oceną szeregu parametrów klinicznych, dobór literatury, prezentacja wyników w zastawieniu z wynikami innych autorów wskazują na merytoryczne przygotowanie kandydatki do prowadzenia badań. W ocenie dr hab. Agnieszki Drożdżik osiągnięcie naukowe dr Anny Skurskiej jest spójne, oryginalne i bardzo aktualne, podobnie cenny jest dorobek naukowy.

IV. Wniosek końcowy

Podsumowując aktywność badawczą, wskazane osiągnięcie naukowe, oraz pracę dydaktyczną i organizacyjną, wszyscy Recenzenci wnioskowali do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków Komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego wyniku głosowania członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Anny Skurskiej spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz.595 z późniejszymi zmianami). W związku z powyższym Komisja zwraca się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii

i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr Annie Skurskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne.

Przewodniczący: Prof. dr hab. Tomasz Konopka



Sekretarz: dr hab. Joanna Bagińska

